
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

36 15/01/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

CONTRATTO DI ABBONAMENTO ALLA CONSULENZA SISTEMISTICA 

ED APPLICATIVA DEL SISTEMA INFORMATICO DEL COMUNE DI 

CORROPOLI. 

 IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021. 

 

CIG ZE53025493 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

PRESO ATTO  che per la l’Amministrazione Comunale di Corropoli  ha provveduto 
ristrutturare la sede comunale sita in Piazza Piè di Corte e istallando apparecchiature e 
software che richiedono consulenza sistematica ed applicativa;  
 

PREMESSO CHE nell’ambito del progetto di informatizzazione dell’Ente e della gestione 
dei documenti in formato digitale negli anni scorsi sono state completate le forniture dei 
software applicativi per la gestione dei servizi  in esecuzione delle norme relative 
all’applicazione del nuovo sistema contabile –D.Lgs n.118 del 23 giugno 2011 integrato e 
corretto dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n.126- per la gestione della contabilità “armonizzata” è 
stata effettuata la migrazione non solo funzionale ma anche tecnologica del sistema 
client/server al sistema di contabilità armonizzata “web”, al fine di adeguare gli applicativi 
in uso all’utilizzo della firma digitale, della posta elettronica certificata e di tutte le 
funzionalità necessarie alla gestione dei documenti digitali;  
                 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha comunicato all’ufficio di provvedere 
alla predisposizione tale servizio  presso la sede comunale ristrutturata sita in Piazza Piè 
di Corte, 5 ;  

 

DATO ATTO CHE, ai fini dell’economicità e della trasparenza, a seguito di indagine 
di mercato con richiesta di preventivi a ditte specializzate nel settore si ritiene di 
affidare gli interventi di cui trattasi alla Ditta C.S.A. di Catini Egidio , Via Giovanni 
XXIII, 10 – 64013 Corropoli (TE)  - p. IVA 01546770676 C.F. 
CTNGDE65B16Z401B che ha presentato la migliore offerta proponendo, per la 

realizzazione dei suddetti interventi, un importo complessivo stimato pari ad € 

10.000, 00 + IVA 22% = 12.220, 00  IVA INCLUSA;  
 

VISTO il regolare DURC allegato alla presente Determinazione;  
 

DATO ATTO, inoltre, che ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D.Lgs. n. 
50/2016, il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile 
informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna 
stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale Rogante 
della Stazione Appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura 
negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi 
negli altri Stati Membri;  
 

DATO ATTO, che gli interventi in parola , saranno soggetti alle disposizioni di cui 
all’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha 



 

 

introdotto il nuovo metodo per il versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire 
dal 01Gennaio 2015;  
 

CONSIDERATO CHE la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, 
sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti 
dell'art. 3 di detta legge, e che è stata presentata, ai sensi del comma 7 di detto 
articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato come da modulo 
in atti depositato;  
 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTO, inoltre:  
- la legge n. 241/90 e s.m.; 
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 

267/2000; 
- il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37; 
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 

50/2016” 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;  
- il Dlgs. n. 165/2001; - lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

D E T E R M I N A 
 

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

1. DI AFFIDARE, per i motivi esposti in premessa, gli interventi di cui trattasi, 
con decorrenza 01.01.2021/ 31.12.2021,  alla Ditta C.S.A. di Catini Egidio , 
Via Giovanni XXIII, 10 – 64013 Corropoli (TE)  - p. IVA 01546770676 C.F. 
CTNGDE65B16Z401B che ha presentato la migliore offerta proponendo, per 
la realizzazione dei suddetti interventi, un importo complessivo stimato pari 

ad € 10.000, 00 + IVA 22% = 12.220, 00  IVA INCLUSA;  
 

2. DI PROCEDERE ad assumere l'atto di spesa pari ad € 12.220, 00  IVA 

INCLUSA con imputazione sul Capitolo 119  del bilancio 2021;  

 

3. DI DARE ATTO, che gli interventi in parola saranno soggetti alle disposizioni 
di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 
2015) che ha introdotto il nuovo metodo per il versamento dell’IVA, cd “split 
payment” a partire dal 01Gennaio 2015; 

 

4. DI PRECISARE CHE in riferimento alla Legge n. 136/2010 e s.m. la 
sopracitata ditta sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, dando atto, e che è stata 
presentata, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di 
attivazione del conto corrente dedicato come da modulo in atti depositato; 

 

5. DI INDIVIDUARE nella persona del Geom. ANGELANTONIO CRETONE, il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione; 

 



 

 

6. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Dirigente dei Servizi 
Finanziari per l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria; 

 

7. DI ASSEGNARE il CIG ZE53025493 
 

 
                   LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 
a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà 

esecutiva con l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria da parte del settore competente; 

 
b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni 
consecutivi  ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di 
cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  267/2000. 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


